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Tisdagen den 31 Januari 1871.

Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

Justerades elfva protokollsutdrag för den 30 dennes.

Föredrogs ett från Andra Kammaren ankommet protokollsut
drag, N:o 34, innehållande inbjudning till Första Kammaren att för
ena sig i Andra Kammarens beslut om tillsättande af ett särskildt 
Utskott, bestående af fjorton ledamöter, sju från hvardera Kamma
ren, för behandling af alla sådana vid denna riksdag väckta, till 
ständigt Utskotts handläggning hörande frågor, som angå landtför- 
svarets ordnande.

Herr von Koch: Jemte det jag får begära bordläggning af det 
nu föredragna protokolls-utdraget, anser jag mig böra tillkännagifvä, 
att jag i morgon torde komma att väcka förslag om ett amendement 
till Andra Kammarens beslut i den syftning, att äfven organisations
frågor angående sjöförsvaret må komma att till samma Utskott hän
visas.

Grefve af Ugglas: Innan Herr von Koch väcker ett sådant
förslag, anhåller jag, att han måtte närmare jemföra de å fjerde och 
femte hufvudtitlarne förekommande ämnen. Jag tror, att han der
vid skall finna, att de frågor å femte hufvudtiteln, som böra behand
las af särskildt Utskott, nemligen de som angå indelta båtsmanshål- 
lets och marinregementets öfverflyttning till arméen, tillhöra lika 
mycket fjerde som femte hufvudtiteln. Det är således gifvet, att 
dessa frågor, oberoende af särskildt förslag derom, komma att af nu 
ifrågasatta Utskott behandlas. Deremot torde en dylik behandling 
af andra å femte hufvudtiteln förekommande frågor icke vara behöf
lig, utan fastmera af skada, enär densamma blott skulle föranleda 
omgång och hinder för Stats-Utskottet, som då blefve nödsakadt 
uppskjuta handläggningen af femte hufvudtiteln, till dess det särskilda 
Utskottet hunnit yttra sig, och Riksdagen i anledning deraf fattat 
beslut, hvaremot eljest Utskottet är oförhindradt, att, oberoende af
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det Särskilda Utskottet, yttra sig angående den Kong! propositionen, 
såvidt den rörer femte hufvudtiteln i allmänhet.

Jag anhåller derföre, att Herr von Koch ville närmare beakta 
detta förhållande och tills i morgon betänka, huruvida ett sådant 
förslag, som han omnämnt, bör med skäl framställas.

Herr von Koch: Jag skall icke underlåta att efterkomma den 
förmaning jag fått att läsa om den Kongl. propositionen; men det 
förefaller mig, att vid en så stor organisation scrm den ifrågavarande 
det skulle vara svårt att ordna ett lands försvar, som Sveriges, utan 
aft på samma gång omfatta såväl sjö- som landtförsvaret. Emeller
tid, för att icke uppehålla ärendet, vill jag försöka välja en sådan 
form, att tiden icke onödigtvis må gå förlorad.

Herr G-refven och Talmannen tillkännagaf, att protokollsutdra
get komme att hvila på bordet till nästa sammanträde.

Kammaren åtskiljdes kl. j 3 e. m.

In fidem 
O. Brakel.


